
COMUNE DI SAN GIOVANNI LUPATOTO

PROVINCIA DI VERONA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 160 DEL 18/06/2024

OGGETTO: AREA  AMMINISTRATIVA  E  SERVIZI  ALLA  PERSONA  -  CORPO  POLIZIA  LOCALE.
DETERMINAZIONE  DELLE SPESE PER ACCERTAMENTO E NOTIFICAZIONE DEI VERBALI DI
CONTESTAZIONE PER VIOLAZIONI AMMINISTRATIVE ELEVATE DALLA POLIZIA MUNICIPALE
A SEGUITO DELL'ADESIONE ALL'ACCORDO PER L'UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA PER LA
NOTIFICAZIONE DEGLI ATTI DELLA P.A. D.L. 76/2020

L’anno  duemilaventiquattro (2024) il giorno  diciotto (18) del mese di  Giugno alle ore  19.00, nella
Sede Municipale, in seguito a regolari inviti,  si è riunita la Giunta Comunale, così composta:

                   

 Nominativo

 GASTALDELLO ATTILIO  Sindaco Presente

 STOPPATO MATTIA  Vice Sindaco Presente

 LERIN DEBORA  Assessore Presente

 SIMONATO MAURIZIO  Assessore Presente

 MERONI MARIA LUIGIA  Assessore Presente

 ZOCCA MARCO  Assessore Presente

Presenti n. 6 Assenti n. 0

Presiede il Sindaco Signor   GASTALDELLO ATTILIO.
Partecipa con funzioni di verbalizzante il  Segretario Generale  DE PASCALI ALESSANDRO.

Delibera di Giunta n. 160 del 18/06/2024



AREA  AMMINISTRATIVA  E  SERVIZI  ALLA  PERSONA  -  CORPO  POLIZIA  LOCALE.
DETERMINAZIONE DELLE  SPESE  PER  ACCERTAMENTO  E  NOTIFICAZIONE  DEI  VERBALI  DI
CONTESTAZIONE PER VIOLAZIONI AMMINISTRATIVE ELEVATE DALLA POLIZIA MUNICIPALE A
SEGUITO  DELL'ADESIONE  ALL'ACCORDO  PER  L'UTILIZZO  DELLA  PIATTAFORMA  PER  LA
NOTIFICAZIONE DEGLI ATTI DELLA P.A. D.L. 76/2020.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista l’allegata proposta di deliberazione relativa all’oggetto;

Preso atto che:
- è stato espresso ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 il parere favorevole in
ordine alla regolarità tecnica da parte del responsabile del settore economico finanziario;
- è stato espresso ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 il parere favorevole di
regolarità contabile da parte del responsabile del settore economico finanziario;

Ritenuta la proposta meritevole di approvazione, per le motivazioni in essa indicate;  

Con voti favorevoli unanimi resi nelle forme di legge; 

DELIBERA

Di approvare integralmente l’allegata proposta di deliberazione, parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento.



Settore: Area Amministrativa
Ufficio: Ufficio Polizia Municipale

Proposta n. 179 del 11/06/2024

OGGETTO:  AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA - CORPO POLIZIA LOCALE.
DETERMINAZIONE  DELLE SPESE PER ACCERTAMENTO E NOTIFICAZIONE DEI VERBALI DI
CONTESTAZIONE PER VIOLAZIONI AMMINISTRATIVE ELEVATE DALLA POLIZIA MUNICIPALE A
SEGUITO  DELL'ADESIONE  ALL'ACCORDO  PER  L'UTILIZZO  DELLA  PIATTAFORMA  PER  LA
NOTIFICAZIONE DEGLI ATTI DELLA P.A. D.L. 76/2020

Visti:

- l'art. 201, c. 4, del Nuovo Codice della Strada (D.Lgs. n. 285/1992 e successive modifiche ed
integrazioni), il quale prevede che “le spese di accertamento e di notificazione sono poste a
carico di chi è tenuto al pagamento della sanzione amministrativa pecuniaria”;

- la propria precedente deliberazione n. 92 del 3.4.2018, avente ad oggetto: “Quantificazione
spese per accertamento e notificazione verbali di contestazione per violazioni amministrative al
Nuovo Codice della Strada elevate dalla Polizia Municipale”;

- l'art.  20, c.  5-quater, del  D.L. n. 69 del 21.6.2013, convertito con modificazioni dalla L.
9.8.2013 n. 98, il quale prevede che con Decreto del Ministro dell'Interno, di concerto con i
Ministri della Giustizia, delle Infrastrutture e dei Trasporti, dell'Economia e delle Finanze e per
la semplificazione e la Pubblica Amministrazione, sono disciplinate, senza nuovi o maggiori
oneri per la finanza pubblica, le procedure per la notificazione dei verbali di accertamento delle
violazioni del Codice della Strada, tramite posta elettronica certificata nei confronti dei soggetti
abilitati all'utilizzo della posta medesima, escludendo l'addebito delle spese di notificazione a
carico di questi ultimi;

-  il  Decreto Interministeriale  18 Dicembre 2017, pubblicato  sulla  G.U.  n.12 del  16.1.2018
avente ad oggetto: “Disciplina delle procedure per la notificazione dei verbali di accertamento
delle violazioni del Codice della Strada, tramite posta elettronica certificata”;  

Considerato, altresì, che:
- l’articolo 1, comma 402, della legge 27 dicembre 2019, n. 160, stabilisce che: “al fine di
rendere più semplice, efficiente, sicura ed economica la notificazione con valore legale di atti,
provvedimenti, avvisi e comunicazioni della pubblica amministrazione, con risparmio  per  la
spesa pubblica e minori oneri per  i  cittadini, la  Presidenza del Consiglio dei Ministri, tramite
la  società  di  cui  all’articolo  8,  comma  2,  del  decreto  legge  14  dicembre  2018,  n.  135,
convertito, con modificazioni, dalla legge 11 febbraio 2019, n. 12, sviluppa una piattaforma
digitale per le notifiche”;
-  PagoPA  S.p.A.  con  numero  di  iscrizione  a  Registro  Imprese  di  Roma,  C.F.  e  P.IVA
15376371009, è la società per azioni interamente partecipata dallo Stato, costituita ai sensi del
sopra citato articolo 8, comma 2, del decreto legge 14 dicembre 2018, n. 135, convertito con
modificazioni dalla legge 11 febbraio 2019, n. 12;
- l’art. 26 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76, convertito con modificazioni dalla L. 11 settembre
2020,  n.  120,  (di  seguito  Decreto  Legge)  stabilisce  le  modalità  di  funzionamento  della
Piattaforma;
- con decreto della Presidenza del Consiglio dei  Ministri - Dipartimento per la trasformazione
Digitale dell’8 febbraio 2022, n. 58 (di seguito  Decreto Funzionamento) sono state stabilite
specifiche norme di attuazione dell’art. 26 del Decreto Legge e con decreto del Ministro per la
Trasformazione Digitale del 30 maggio 2022 dal titolo “Individuazione dei costi e dei criteri e
modalità di ripartizione e ripetizione delle spese di notifica degli atti tramite la piattaforma di
cui all’art. 26, comma 14 del decreto legge 16 luglio 2020, n. 76”  sono stati individuati tali
costi;



- Il Comune di San Giovanni Lupatoto ha sottoscritto l’Accordo di adesione (prot. 39527 del
19.9.2023) alla Piattaforma per la notificazione degli atti della Pubblica Amministrazione di cui
all’art.  26  del  D.L.  76/2020  s.m.i.  (di  seguito  rispettivamente  Accordo  e  Piattaforma),
predisposto  da  PagoPA  S.p.A.,  che  consente  alle  pubbliche  amministrazioni  di  notificare
digitalmente gli atti ai cittadini;

Visto l’art. 2 dell’Accordo, il quale disciplina i corrispettivi e/o rimborso costi per la gestione
della Piattaforma come indicato nella parte integrante del presente atto;

Considerato inoltre che trattasi di servizio che deve essere attivato in adempimento di specifico
obbligo di legge;

Preso atto dell’importo delle spese di notifica per gli atti giudiziari stabilite da Poste italiane per
le spese relative alle Comunicazioni di Avvenuta Notifica (CAN) e di Avvenuto Deposito (CAD),
ai sensi degli articoli 7 ed 8 della Legge 890/1982 e delle nuove tariffe stabilite per le notifiche
tramite identità digitale e le spese stabilite dalla Piattaforma per la notificazione degli atti della
Pubblica Amministrazione; 

Ravvisato che le spese di istruttoria, alla luce delle nuove procedure poste in essere, devono
essere adeguate dal punto di vista economico, per la sola parte relativa alle notifiche attuate
tramite la Piattaforma, alle tariffe stabilite;

Ritenuto,  pertanto,  di  rideterminare nuovamente gli  importi  delle  spese di  accertamento e
notificazione dei verbali di contestazione per violazioni amministrative emanate dalla Polizia
Municipale; 

Preso  atto  della  circolare  del  Ministero  dell'Interno  prot.  n.  300/A/1500/18/127/9  del
20.2.2018, la quale chiarisce come una notificazione eseguita a mezzo posta nei confronti di
un soggetto il  cui indirizzo PEC sia reperibile negli elenchi pubblici di cui all'art. 16-ter del
decreto legge n. 179 del 18 ottobre 2012 e in ogni altro registro contenente i domicili digitali
validi ai fini delle comunicazioni aventi valore legale, non sia pregiudizievole degli effetti  di
legge da essa prodotta, ma dia luogo ad un diritto al rimborso delle spese di notificazione,
previa apposita istanza;

Vista la relazione allegata alla presente, a firma del Comandante della Polizia Municipale, con la
quale si propone la quantificazione dell'addebito delle spese ai sensi dell'art.201 c.4 N.C.D.S.
nel modo seguente, in considerazione dei costi forfettari di procedura, modulistica, istruttoria e
notifica:

 infrazioni amministrative al Codice della Strada notificate secondo le procedure
stabilite dalla alla Piattaforma per la notificazione degli atti della Pubblica Ammi-
nistrazione

Spese stabilite dalla Piattaforma per la notificazione degli atti della Pubblica Am-
ministrazione per invio atti tramite identità digitale

€ 2,00

Spese stabilite dalla Piattaforma per la notificazione degli atti della Pubblica Am-
ministrazione per invio atti  tramite P.E.C. – istruttoria- consultazione banche
dati, archiviazione

€ 3,00

Spese stabilite dalla Piattaforma per la notificazione degli atti della Pubblica Am-
ministrazione per invio atti tramite servizio postale – istruttoria- consultazione
banche dati, archiviazione

€ 13,00

Ravvisata la propria competenza, ai sensi dell'articolo 48, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il bilancio di previsione ee.ff. 2019-2021 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10 D.Lgs.
n. 118/2011), approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 68 del 20.12.2018;

SI PROPONE



1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

2.  Di  modificare  gli  importi  determinati  per  il  recupero  delle  spese  istruttorie  e  di
verbalizzazione, nonché dei costi di procedura sostenuti dall'Ente per la redazione, notificazione
ed archiviazione dei verbali di contestazione per violazioni amministrative al “Nuovo Codice
della Strada” (D.Lgs.  n. 285/1992 e successive modifiche ed integrazioni), come risulta dalla
tabella seguente:

infrazioni amministrative al Codice della Strada notificate secondo le procedure
stabilite dalla alla Piattaforma per la notificazione degli atti della Pubblica Ammi-
nistrazione

Spese stabilite dalla Piattaforma per la notificazione degli atti della Pubblica Am-
ministrazione per invio atti tramite identità digitale

€ 2,00

Spese stabilite dalla Piattaforma per la notificazione degli atti della Pubblica Am-
ministrazione per invio atti  tramite P.E.C. – istruttoria- consultazione banche
dati

€ 3,00

Spese stabilite dalla Piattaforma per la notificazione degli atti della Pubblica Am-
ministrazione per invio atti tramite servizio postale – istruttoria- consultazione
banche dati

€ 13,00

3.  Di dare indirizzo agli uffici interessati di applicare gli importi tariffari per la notifica degli atti
giudiziari, adeguandoli alla modifica di cui al punto precedente. 



COMUNE DI SAN GIOVANNI LUPATOTO

Pareri

179

AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA - CORPO POLIZIA LOCALE.
DETERMINAZIONE  DELLE SPESE PER ACCERTAMENTO E NOTIFICAZIONE DEI VERBALI DI
CONTESTAZIONE PER VIOLAZIONI AMMINISTRATIVE ELEVATE DALLA POLIZIA MUNICIPALE A
SEGUITO DELL'ADESIONE ALL'ACCORDO PER L'UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA PER LA
NOTIFICAZIONE DEGLI ATTI DELLA P.A. D.L. 76/2020

2024

Ufficio Polizia Municipale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

18/06/2024

Ufficio Proponente (Ufficio Polizia Municipale)

Data

Parere Favorevole

Dottor Marcello Quecchia

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

18/06/2024Data

Parere Favorevole

Dottor Marcello Quecchia

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da

IL SINDACO
GASTALDELLO ATTILIO

IL SEGRETARIO GENERALE
DE PASCALI ALESSANDRO



AREA  AMMINISTRATIVA  E  SERVIZI  ALLA  PERSONA  -  CORPO  POLIZIA  LOCALE.
DETERMINAZIONE DELLE  SPESE  PER  ACCERTAMENTO  E  NOTIFICAZIONE  DEI  VERBALI  DI
CONTESTAZIONE PER VIOLAZIONI AMMINISTRATIVE ELEVATE DALLA POLIZIA MUNICIPALE A
SEGUITO  DELL'ADESIONE  ALL'ACCORDO  PER  L'UTILIZZO  DELLA  PIATTAFORMA  PER  LA
NOTIFICAZIONE DEGLI ATTI DELLA P.A. D.L. 76/2020.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista l’allegata proposta di deliberazione relativa all’oggetto;

Preso atto che:
- è stato espresso ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 il parere favorevole in
ordine alla regolarità tecnica da parte del responsabile del settore economico finanziario;
- è stato espresso ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 il parere favorevole di
regolarità contabile da parte del responsabile del settore economico finanziario;

Ritenuta la proposta meritevole di approvazione, per le motivazioni in essa indicate;  

Con voti favorevoli unanimi resi nelle forme di legge; 

DELIBERA

Di approvare integralmente l’allegata proposta di deliberazione, parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento.



Settore: Area Amministrativa
Ufficio: Ufficio Polizia Municipale

Proposta n. 179 del 11/06/2024

OGGETTO:  AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA - CORPO POLIZIA LOCALE.
DETERMINAZIONE  DELLE SPESE PER ACCERTAMENTO E NOTIFICAZIONE DEI VERBALI DI
CONTESTAZIONE PER VIOLAZIONI AMMINISTRATIVE ELEVATE DALLA POLIZIA MUNICIPALE A
SEGUITO  DELL'ADESIONE  ALL'ACCORDO  PER  L'UTILIZZO  DELLA  PIATTAFORMA  PER  LA
NOTIFICAZIONE DEGLI ATTI DELLA P.A. D.L. 76/2020

Visti:

- l'art. 201, c. 4, del Nuovo Codice della Strada (D.Lgs. n. 285/1992 e successive modifiche ed
integrazioni), il quale prevede che “le spese di accertamento e di notificazione sono poste a
carico di chi è tenuto al pagamento della sanzione amministrativa pecuniaria”;

- la propria precedente deliberazione n. 92 del 3.4.2018, avente ad oggetto: “Quantificazione
spese per accertamento e notificazione verbali di contestazione per violazioni amministrative al
Nuovo Codice della Strada elevate dalla Polizia Municipale”;

- l'art.  20, c.  5-quater, del  D.L. n. 69 del 21.6.2013, convertito con modificazioni dalla L.
9.8.2013 n. 98, il quale prevede che con Decreto del Ministro dell'Interno, di concerto con i
Ministri della Giustizia, delle Infrastrutture e dei Trasporti, dell'Economia e delle Finanze e per
la semplificazione e la Pubblica Amministrazione, sono disciplinate, senza nuovi o maggiori
oneri per la finanza pubblica, le procedure per la notificazione dei verbali di accertamento delle
violazioni del Codice della Strada, tramite posta elettronica certificata nei confronti dei soggetti
abilitati all'utilizzo della posta medesima, escludendo l'addebito delle spese di notificazione a
carico di questi ultimi;

-  il  Decreto Interministeriale  18 Dicembre 2017, pubblicato  sulla  G.U.  n.12 del  16.1.2018
avente ad oggetto: “Disciplina delle procedure per la notificazione dei verbali di accertamento
delle violazioni del Codice della Strada, tramite posta elettronica certificata”;  

Considerato, altresì, che:
- l’articolo 1, comma 402, della legge 27 dicembre 2019, n. 160, stabilisce che: “al fine di
rendere più semplice, efficiente, sicura ed economica la notificazione con valore legale di atti,
provvedimenti, avvisi e comunicazioni della pubblica amministrazione, con risparmio  per  la
spesa pubblica e minori oneri per  i  cittadini, la  Presidenza del Consiglio dei Ministri, tramite
la  società  di  cui  all’articolo  8,  comma  2,  del  decreto  legge  14  dicembre  2018,  n.  135,
convertito, con modificazioni, dalla legge 11 febbraio 2019, n. 12, sviluppa una piattaforma
digitale per le notifiche”;
-  PagoPA  S.p.A.  con  numero  di  iscrizione  a  Registro  Imprese  di  Roma,  C.F.  e  P.IVA
15376371009, è la società per azioni interamente partecipata dallo Stato, costituita ai sensi del
sopra citato articolo 8, comma 2, del decreto legge 14 dicembre 2018, n. 135, convertito con
modificazioni dalla legge 11 febbraio 2019, n. 12;
- l’art. 26 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76, convertito con modificazioni dalla L. 11 settembre
2020,  n.  120,  (di  seguito  Decreto  Legge)  stabilisce  le  modalità  di  funzionamento  della
Piattaforma;
- con decreto della Presidenza del Consiglio dei  Ministri - Dipartimento per la trasformazione
Digitale dell’8 febbraio 2022, n. 58 (di seguito  Decreto Funzionamento) sono state stabilite
specifiche norme di attuazione dell’art. 26 del Decreto Legge e con decreto del Ministro per la
Trasformazione Digitale del 30 maggio 2022 dal titolo “Individuazione dei costi e dei criteri e
modalità di ripartizione e ripetizione delle spese di notifica degli atti tramite la piattaforma di
cui all’art. 26, comma 14 del decreto legge 16 luglio 2020, n. 76”  sono stati individuati tali
costi;



- Il Comune di San Giovanni Lupatoto ha sottoscritto l’Accordo di adesione (prot. 39527 del
19.9.2023) alla Piattaforma per la notificazione degli atti della Pubblica Amministrazione di cui
all’art.  26  del  D.L.  76/2020  s.m.i.  (di  seguito  rispettivamente  Accordo  e  Piattaforma),
predisposto  da  PagoPA  S.p.A.,  che  consente  alle  pubbliche  amministrazioni  di  notificare
digitalmente gli atti ai cittadini;

Visto l’art. 2 dell’Accordo, il quale disciplina i corrispettivi e/o rimborso costi per la gestione
della Piattaforma come indicato nella parte integrante del presente atto;

Considerato inoltre che trattasi di servizio che deve essere attivato in adempimento di specifico
obbligo di legge;

Preso atto dell’importo delle spese di notifica per gli atti giudiziari stabilite da Poste italiane per
le spese relative alle Comunicazioni di Avvenuta Notifica (CAN) e di Avvenuto Deposito (CAD),
ai sensi degli articoli 7 ed 8 della Legge 890/1982 e delle nuove tariffe stabilite per le notifiche
tramite identità digitale e le spese stabilite dalla Piattaforma per la notificazione degli atti della
Pubblica Amministrazione; 

Ravvisato che le spese di istruttoria, alla luce delle nuove procedure poste in essere, devono
essere adeguate dal punto di vista economico, per la sola parte relativa alle notifiche attuate
tramite la Piattaforma, alle tariffe stabilite;

Ritenuto,  pertanto,  di  rideterminare nuovamente gli  importi  delle  spese di  accertamento e
notificazione dei verbali di contestazione per violazioni amministrative emanate dalla Polizia
Municipale; 

Preso  atto  della  circolare  del  Ministero  dell'Interno  prot.  n.  300/A/1500/18/127/9  del
20.2.2018, la quale chiarisce come una notificazione eseguita a mezzo posta nei confronti di
un soggetto il  cui indirizzo PEC sia reperibile negli elenchi pubblici di cui all'art. 16-ter del
decreto legge n. 179 del 18 ottobre 2012 e in ogni altro registro contenente i domicili digitali
validi ai fini delle comunicazioni aventi valore legale, non sia pregiudizievole degli effetti  di
legge da essa prodotta, ma dia luogo ad un diritto al rimborso delle spese di notificazione,
previa apposita istanza;

Vista la relazione allegata alla presente, a firma del Comandante della Polizia Municipale, con la
quale si propone la quantificazione dell'addebito delle spese ai sensi dell'art.201 c.4 N.C.D.S.
nel modo seguente, in considerazione dei costi forfettari di procedura, modulistica, istruttoria e
notifica:

 infrazioni amministrative al Codice della Strada notificate secondo le procedure
stabilite dalla alla Piattaforma per la notificazione degli atti della Pubblica Ammi-
nistrazione

Spese stabilite dalla Piattaforma per la notificazione degli atti della Pubblica Am-
ministrazione per invio atti tramite identità digitale

€ 2,00

Spese stabilite dalla Piattaforma per la notificazione degli atti della Pubblica Am-
ministrazione per invio atti  tramite P.E.C. – istruttoria- consultazione banche
dati, archiviazione

€ 3,00

Spese stabilite dalla Piattaforma per la notificazione degli atti della Pubblica Am-
ministrazione per invio atti tramite servizio postale – istruttoria- consultazione
banche dati, archiviazione

€ 13,00

Ravvisata la propria competenza, ai sensi dell'articolo 48, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il bilancio di previsione ee.ff. 2019-2021 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10 D.Lgs.
n. 118/2011), approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 68 del 20.12.2018;

SI PROPONE



1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

2.  Di  modificare  gli  importi  determinati  per  il  recupero  delle  spese  istruttorie  e  di
verbalizzazione, nonché dei costi di procedura sostenuti dall'Ente per la redazione, notificazione
ed archiviazione dei verbali di contestazione per violazioni amministrative al “Nuovo Codice
della Strada” (D.Lgs.  n. 285/1992 e successive modifiche ed integrazioni), come risulta dalla
tabella seguente:

infrazioni amministrative al Codice della Strada notificate secondo le procedure
stabilite dalla alla Piattaforma per la notificazione degli atti della Pubblica Ammi-
nistrazione

Spese stabilite dalla Piattaforma per la notificazione degli atti della Pubblica Am-
ministrazione per invio atti tramite identità digitale

€ 2,00

Spese stabilite dalla Piattaforma per la notificazione degli atti della Pubblica Am-
ministrazione per invio atti  tramite P.E.C. – istruttoria- consultazione banche
dati

€ 3,00

Spese stabilite dalla Piattaforma per la notificazione degli atti della Pubblica Am-
ministrazione per invio atti tramite servizio postale – istruttoria- consultazione
banche dati

€ 13,00

3.  Di dare indirizzo agli uffici interessati di applicare gli importi tariffari per la notifica degli atti
giudiziari, adeguandoli alla modifica di cui al punto precedente. 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di San Giovanni Lupatoto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

GASTALDELLO ATTILIO in data 25/06/2024
DE PASCALI ALESSANDRO in data 25/06/2024


